Quarta, 29 de Novembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 674 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023 ............................................................. 2
VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2023 ................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 ............................................................. 3

AVISO DE APOSTILAMENTO ........................................................................................................... 4
APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 20230117-PE-027/2022-4 .......................................................... 4

Página 1/5

Quarta, 29 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 674
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

026/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

026/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 011/2023 -

GAP de 03 de março de 2023, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 08 de Dezembro de 2023, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, objetivando

Registro de Preços para eventual prestação de serviços de

manutenção de motor bombas e painéis e aquisição de

motor bombas, painéis e peças de interesse da Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 28 de Novembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: usfb6wyxo2r20231129111156

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

027/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

027/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 011/2023 -

GAP de 03 de março de 2023, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

14:00hs (catorze horas) do dia 08 de Dezembro de 2023, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, objetivando

Registro de Preços para eventual aquisição de gás oxigênio

medicinal hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Amarante do Maranhão - MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 28 de Novembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: oye81yniyq20231129111157

VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

028/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

028/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 011/2023 -

GAP de 03 de março de 2023, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado

pelo Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 11 de Dezembro de 2023, a

Página 2/5

Quarta, 29 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 674
ISSN 2764-6653

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual prestação dos

serviços de recuperação da pavimentação asfáltica da malha

viária da cidade de Amarante do Maranhão – MA. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https:/ /http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS https:/

/www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 28 de Novembro de 2023. Clebio Cardoso Pinheiro -

Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: dcpxpetebi20231129111137

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

029/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

029/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

14:00hs (catorze horas) do dia 11 de Dezembro de 2023, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual prestação dos

serviços de locação de máquinas pesadas com operador,

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão/MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 28 de Novembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: dna7dkjvrvp20231129111110

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

030/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

030/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 12 de Dezembro de 2023, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual prestação de

serviço de lavagem de carro (lava jato) compreendendo

limpeza geral com toda  mão de obra necessária,

equipamentos e insumos para a perfeita higienização dos

veículos de pequeno porte, veiculo de médio porte, veiculo

de grande porte, veículos tipo caminhão, maquinas pesadas

e motocicletas do Município de Amarante do Maranhão -

MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 28 de Novembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Página 3/5

Quarta, 29 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 674
ISSN 2764-6653

Código identificador: kfmbmugju320231129111142

AVISO DE APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº

20230117-PE-027/2022-4

APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº

20230117-PE-027/2022-4   1º APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20230117-PE-027/2022-4, FIRMADO

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

DO MARANHÃO – MA E ATRAVES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA H P

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, PARA ACRÉSCIMO

DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NA FORMA

ABAIXO.   A Cláusula Quarta do contrato passa a ser

acrescida a seguinte Dotação Orçamentária a seguir

especificada:   3 – FUNDO DE MANUTENÇAO

EDUCAÇÃO - FUNDEB; 02 – PODER EXECUTIVO;

0211 – FUNDEB; 021100 – FUNDEB; 12 – EDUCAÇÃO;

12 361 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 2081

0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA;   Referente a importância de R$ 70.081,20

(setenta mil oitenta e um reais e vinte centavos).   As

demais Cláusulas e condições do contrato original, não

alteradas pelo presente Apostilamento.     Amarante do

Maranhão (MA), 29 de Novembro de 2023.      Sra. Geane

Viana da Silva Carvalho SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 08zl01th0o420231129211153

Página 4/5

Quarta, 29 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 674
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023
	VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023

	AVISO DE APOSTILAMENTO
	APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 20230117-PE-027/2022-4

		2023-11-30T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1